Blocs de raccordement pour pompes monodébit types
AB, AL
Documentation produit
D 6905 AB
11-2022  -1.4 fr
Pression de service pmaxi :
Débit volumique Qmaxi :
700 bar

permettent également de monter des valves de mise à vide et des limiteurs de pression à commande proportionnelle.
Symbole de raccordement
Exemple de commande
UV/EM21 /G 24 UF 1 G2 -AB 1 PV R X C 180 V -P/EM 21 /G 24 -ZA 1/...
2.3.1 "Plaque intermédiaire avec valve de
décharge"
Électroaimant de commande
2.1.2 "Option additionnelle"
2.1.8 "Réglage du limiteur de pression (type MVE 4)"
2.1.7 "Plage de pression et pression de réglage"
2.1.6 "Référence d'homologation"
2.1.5 "Fermeture anti-retour"
2.1.4 "Clapet anti-retour dans P"
2.1.1 "Modèle de base"
2.1.10 "Surveillance de ltre"
2.1.9 "Version à ltre"
Électroaimant de commande
2.1.3 "Plaque intermédiaire avec valve de circulation"
HAWE Hydraulik SE D 6905 AB - 11-2022 - 1.4 9/55
2.1.1 Modèle de base
Les débits volumiques de pompe admissibles ainsi que la pression de réglage dépendent de la version de ltre (2.1.9 "Version à ltre")
et du niveau de pression (2.1.6 "Référence d'homologation") choisis.
Type Description Raccordements
P, P1, R, R1
Débit volumique
Qmaxi (l/min)
Pression de réglage
pmaxi (bar)
AB 1 Limiteur de pression sans homologation
Type MVE 4 selon D 7000/1
G 1/4 20 700
AB 1 ... X Limiteur de pression avec homologation
Type MVEX 4 selon D 7000 TUV
G 1/4 24 400
2.1.2 Option additionnelle
Référence Description Symbole de raccordement
- P/EM 21 Valve de mise à vide type EM 21 selon D 7490/1
(pmaxi = 400 bars)
Commandes électromagnétiques selon D 7490/1, tableau 4
- P/PMVP Limiteur de pression à commande proportionnelle type PMVP 4 selon D 7485/1
Le réglage du limiteur de pression dépend du
limiteur de pression à commande proportionnelle utilisé.
Le réglage de la pression du limiteur de pression doit être supérieur de 10 % à la pression
maximale du limiteur de pression à commande proportionnelle.
Dans le cas du limiteur de pression avec homologation, seules les plages de pression E, C
et G selon 2.1.7 "Plage de pression et pression de réglage" sont possibles.
Dans le cas du limiteur de pression sans homologation, seules les plages de pression C, B
et A selon 2.1.7 "Plage de pression et pression de réglage" sont possibles.
Tension de l'électroaimant, voir D 7485/1 , tableau 3
En cas d'utilisation de la plaque à brider PMVP 4, le PMVP ne doit être réglé que jusqu'à
90 % de la pression système réglée. Le système peut devenir instable en cas de dépasse-
ment.
Exemple :
Le limiteur de pression est réglé sur 200 bars. Un PMVP 45-43 est utilisé. La pression
système maximale va jusqu'à 270 bars. Par conséquent, un réglage du PMVP 45-43 jusqu'à
180 bars est autorisé.
- P/A Plaque d'adaptation avec valve de décharge et raccords P1, P2, R1, M (G 1/4)
(pmax = 400 bars)
- P/JIS Plaque d'adaptation avec orice JIS G 1/4
- 3 ... 8
- 51 EA1 ... 51 EA6
- 51 EI1 ... 51 EI6
- 6 E(R)1 ... 6 E(R)4
- 7 E1 ... 7 E4
cf. Chapitre 2.3.2, "Pressostats"
Raccordement dans P1
10/55 D 6905 AB - 11-2022 - 1.4 HAWE Hydraulik SE

Symbole de raccordement
AL 11 AL 12 AL 21 F AL 21 D10(V)
Exemple de commande
AL 11
AL 21 F2
AL 21 D10V
G1
R - C 250
- E 90
- F 50
/100
/60
 - 7/80
 - 5/40
2.3.2 "Pressostats"
Uniquement pour le type AL 21 : réglage de la pression avec limiteur de pression à réglage xe
2.4.3 "Plage de pression et réglage de la pression de la valve de mise à vide"
2.1.5 "Fermeture anti-retour"
2.4.2 "Indicateur de colmatage ltre de retour"
2.4.1 "Modèle de base"
HAWE Hydraulik SE D 6905 AB - 11-2022 - 1.4 19/55
2.4.1 Modèle de base
Référence
Valve de mise à vide
réglage xe réglable
Raccords (ISO 228-1)
P, R
Débit volumique
maxi recommandé
(l/min)
Remarque et pmaxi
AL 11 AL 12 G 1/4 12 pmaxi = 350 bar
AL 21 F0
AL 21 F1
AL 21 F2
AL 21 F3
-- G 1/4 et G 3/8
(S = G 1/2)
18
pmaxi = 350 bars,
ltre de retour et éléments additionnels, voir
2.1.9 "Version à ltre" et 2.4.2 "Indicateur de
colmatage ltre de retour"
AL 21 D0
AL 21 D5
AL 21 D10
AL 21 D51
AL 21 D101
-- G 1/4 et G 3/8
(S = G 1/2)
18
pmaxi = 350 bars,
Filtre de pression et éléments addition-
nels, voir 2.1.9 "Version à ltre" et 2.1.10
"Surveillance de ltre"
2.4.2 Indicateur de colmatage ltre de retour
Référence Description Symbole de raccordement
sans référence sans
G Indicateur optique de colmatage, raccord vissé droit
G1 Indicateur optique de colmatage, raccord vissé coudé
V Pressostat, pression de commutation 2 bars, raccordement électrique par enchage
VM Manostat, pression de commutation 2 bar, raccordement électrique M12x1
2.4.3 Plage de pression et réglage de la pression de la valve de mise à vide
Pression
pmaxi (bar)
Référence
AL 11(12) AL 21
C 240 ... 350 160 ... 350
D 130 ... 250 130 ... 220
E 60 ... 140 80 ... 140

Le non-respect des consignes ou un montage incorrect des combinaisons de blocs de raccordement peut entraîner des dysfonc-
tionnements et des fuites.
Exemple de commande pour une KA
U3 -UV/EM 21 S-G 24 -UD 101 VE1 -AB 1 B -P/PMVP 4-41/G 24
Position de montage C, voir la remarque relative aux options additionnelles
Position de montage A
Position de montage @
Position de montage <
1 Plaque d'éloignement type U3
2 Plaque intermédiaire avec EM type UV/EM
3 Plaque intermédiaire avec ltre de pression type UD
4 Bloc de raccordement type AB 1
5 Plaque d'adaptation pour PMVP
6 Distributeur proportionnel type PMVP
7 Plaque d'adaptation pour EM
par ex. UD101 VE1-AB 1/C300-P/EM
8 Plaque d'adaptation pour G 1/4 JIS
par ex. UD101 VE1-AB 1/C300-P/JIS
9 Plaque intermédiaire avec ltre de retour type UF
par ex. UF1-AB 1/C300-P/PMVP
Représentation à titre d'exemple,
U3-UV/EM 21 S-G 24-UD 101 VE1-AB 1 B -P/PMVP 4-41/G 24
Couples de serrage (Nm)
M6 M8
Aluminium 10 15
Acier 17 24
HAWE Hydraulik SE D 6905 AB - 11-2022 - 1.4 49/55
5.3 Consignes d'utilisation
Tenir compte de la configuration du produit ainsi que de la pression et du débit volumique.
Les indications et paramètres techniques contenus dans cette documentation doivent impérativement être observés.
Toujours suivre également les instructions d'utilisation de l'installation technique complète.
AVIS
Lire attentivement la documentation avant l'utilisation.
Veiller à ce que le personnel opérateur et de maintenance ait constamment accès à la documentation.
À chaque parution d'un complément ou actualisation de la documentation, mettre cette dernière à jour.
ATTENTION
Surcharge de composants en cas de réglages incorrects de la pression.
Blessures légères.
■ Ne pas dépasser la pression de service maximale de la pompe, des valves et des raccords vissés.
■ Les réglages et modifications de la pression ne doivent être effectués qu'avec un contrôle au manomètre simultané.
Pureté et ltration du uide hydraulique
La présence de pollutions de petite taille peut perturber fortement le fonctionnement du produit. Un encrassement peut provoquer des
dommages irréversibles.
Les pollutions de petite taille possibles sont les suivantes :
■ copeaux métalliques
■ particules de caoutchouc provenant de exibles et de joints
■ salissures dues au montage et à la maintenance
■ particules d'abrasion mécanique
■ vieillissement chimique du uide hydraulique
AVIS
Le uide hydraulique neuf du fabricant peut ne pas avoir la pureté requise.
Le produit risque de subir des dommages.
Bien ltrer le uide hydraulique neuf lors du remplissage.
Ne pas mélanger de uides hydrauliques. Toujours utiliser un uide hydraulique du même fabricant, du même type et
présentant les mêmes caractéristiques de viscosité.
Respecter la classe de pureté du uide hydraulique an d'assurer un bon fonctionnement (classe de pureté,
cf. Chapitre 3, "Caractéristiques").
Autre document applicable : D 5488/1 Huiles recommandées
5.4 Consignes d'entretien
Effectuer régulièrement (au moins 1x par an) un contrôle visuel de l'état des raccordements hydrauliques. En cas de fuites externes,
mettre le système hors service et le réparer.